




Associations 

locales régionales LPO 

LPO Alsace (67 - 68)  
8 rue Adèle Riton  67000 Strasbourg 
Tél 03 88 22 07 35   
alsace@lpo.fr 

LPO Aquitaine (24 - 33 - 40 - 47 - 64)  
433 chemin de Leysotte 33140 Villenave d'Ornon 
Tél/Fax 05 56 91 33 81 
aquitaine@lpo.fr 

LPO Auvergne (03 - 15 - 43 - 63)  
2 bis rue du Clos Perret 63100 Clermont-Ferrand 
Tél 04 73 36 39 79 Fax 04 73 36 98 74  
auvergne@lpo.fr 

LPO Champagne-Ardenne  (08 - 10 - 51 - 52)  
Der Nature 
Ferme des Grands Parts - D 13 51290 Outines 
Tél 03 26 72 54 47 Fax 03 26 72 54 30  
champagne-ardenne@lpo.fr 

LPO Franche-Comté (25 - 70 - 39 - 90) 

Maison de l'Environnement de Franche-Comté 
7 rue Voirin 25000 Besançon  
Tél 03 81 50 43 10 Fax 03 81 61 66 21 
franche-comte@lpo.fr 

LPO Haute-Normandie (27-76) 
2 rue Geu5roy 
Imm Panorama 2 - Apt 21 76100 Rouen 
Tél/Fax 02 35 03 08 26 
haute-normandie@lpo.fr 

LPO Provence-Alpes-Côte d’Azur 

(04 - 05 - 06 - 13 - 83 - 84) 

Villa St Jules 
6 avenue Jean jaurès 83400 Hyères 
Tél 04 94 12 79 52 Fax 04 94 35 43 28  
paca@lpo.fr 

Associations locales départementales LPO 

LPO Ain (01) 
Centre Culturel Place Saint-Vincent-de-Paul 
01400 Châtillon-sur-Chalaronne 
Tél 06 52 47 05 17    
ain@lpo.fr 

LPO Anjou (49) 
35 rue de la Barre 49000 Angers 
Tél 02 41 44 44 22 Fax 02 41 68 23 48  
anjou@lpo.fr 

LPO Ardèche (07) 
4 Bis rue de la Halle 07110 Largentière 
Tél/fax 04 75 35 55 90  
ardeche@lpo.fr 

LPO Aude (11) 
Ecluse Mandirac 11100 Narbonne 
Tél/Fax 04 68 49 12 12 
aude@lpo.fr 

 

LPO Aveyron (12 - 48) 
10 rue des Coquelicots 12850 Onet-le-Château 
Tél 05 65 42 94 48  
aveyron@lpo.fr 

LPO Corrèze (19) 
M. Arnaud Reynier 
Centre culturel 
31 avenue Jean Jaurès 19100 Brive La Gaillarde 
Tél 06 24 97 04 49 
correze@lpo.fr 

LPO Côte-d'Or (21) 
Espace Mennetrier  
Allée Célestin Freinet 21240 Talant 
Tél 03 80 56 27 02  
cote-dor@lpo.fr 

LPO Drôme (26) 
Domaine de Gotheron 
26320 Saint Marcel lès Valence 
Tél 04 75 57 32 39 
drome@lpo.fr 

LPO Haute-Savoie (74) 
24 rue de la Grenette 74370 Metz-Tessy 
Tél/Fax 04 50 27 17 74 
haute-savoie@lpo.fr 

LPO Hérault (34) 
15 rue des cigales 
Route de Loupian 34560 Villeveyrac 
Tél 04 67 78 76 24  
herault@lpo.fr 

LPO Ille-et-Vilaine (35) 
Maison de quartier de la Bellangerais   
5 Rue du Morbihan 35700 Rennes 
Tél 02 99 27 21 13 Fax 02 99 27 21 11 
ille-et-vilaine@lpo.fr 

LPO Isère (38) 
MNEI 
5 place Bir Hakeim 38000 Grenoble 
Tél 04 76 51 78 03 Fax 04 76 51 24 66 
isere@lpo.fr 

LPO Loire (42) 
Maison de la Nature 
11 rue  René Cassin  42100 Saint-Etienne 
Tél 04 77 41 46 90 Fax 04 77 46 84 70 
loire@lpo.fr 

LPO Loire-Atlantique (44) 
1 rue André Gide 44300 Nantes 
Tél 02 51 82 02 97  Fax 02 40 47 04 69 
loire-atlantique@lpo.fr 

LPO Lot (46) 
Espace Clément Marot 
Place Bessières 46000 Cahors  
Tél 05 65 22 28 12 
lot@lpo.fr 

LPO Meurthe-et-Moselle (54) 
Parc Sainte-Marie 
Maison de la nature 
Rue du Maréchal Juin 54000 Nancy   
Tél 03 83 28 71 77  
meurthe-et-moselle@lpo.fr 

LPO Moselle (57) 
Maison du Parc Dany Mathieu 
Rue du 4 Septembre 57280 Maizières-lès-Metz 
Tél 06 73 26 73 31 
moselle@lpo.fr 

LPO Nièvre (58) 
18 Place de l’église 58180 Marzy 
Tél 03 86 59 51 03 
nievre@lpo.fr 

LPO Nord (59)  
M. Yves Barnabé 
17 Avenue du Maréchal Leclerc   
59110 La Madeleine 
Tél 06 56 84 19 92 
nord@lpo.fr 

Présence de la LPO dans 79 départements 



LPO Pas-de-Calais (62)  
Square Marcel Pagnol - BP 80060 
62510 Arques 
Tél 03 21 11 87 26 
pas-de-calais@lpo.fr 

LPO Rhône (69) 
Maison Rhôdanienne de l’Environnement 
32 rue Sainte-Hélène 69002 Lyon 
Tél 04 72 77 19 85 
rhone@lpo.fr 

LPO Sarthe (72) 
Maison de l'eau 
43 rue de l'Esterel 72100 Le Mans 
Tél 02 43 85 96 65  
sarthe@lpo.fr 

LPO Savoie (73) 
Les Pervenches 
197, rue Curé Jacquier 773290 La Motte-Servolex 
Tél 09 52 52 30 52 Fax 09 57 52 30 52 
savoie@lpo.fr 

LPO Tarn (81) 
Place de la Mairie - BP 20027 81290 Labruguière 
Tél 05 63 73 08 38 Fax 05 63 73 43 22 
tarn@lpo.fr 

LPO Touraine (37) 
148 rue Louis Blot 
37540 Saint-Cyr-sur-Loire 
Tél/Fax 02 47 51 81 84  
touraine@lpo.fr 

LPO Vendée (85) 
La Brétinière 
85000 La Roche-sur-Yon 
Tél 02 51 46 21 91 
Fax 02 51 62 07 93 
vendee@lpo.fr 

LPO Vienne (86) 
389 avenue de Nantes 86000 Poitiers 
Tél 05 49 88 55 22 Fax 05 49 30 11 10  
vienne@lpo.fr 

LPO Yonne (89) 
14 avenue Courbet 89000 Auxerre 
Tél 03 86 42 93 47 
yonne@lpo.fr 

Coordinations régionales LPO 

LPO Coordination Lorraine 
Parc Sainte Marie - Maison de l'espace Vert -  
1, rue du Maréchal Juin  
54000 NANCY 
coordination.lorraine@lpo.fr 

LPO Coordination  Pays de la Loire 
35 rue de la Barre  
49000 Angers 
Tél. : 02 41 44 44 22 
mickael.potard@lpo.fr 

LPO Coordination Rhône-Alpes 
MRE - 32, rue Sainte Hélène 
69002 LYON Tél. : 04 72 77 19 84 
rhone-alpes@lpo.fr 

 

 

Groupes LPO France 

LPO Aisne (02)  
4 rue de la Mazure - 02200 Acy 
Tél 06 72 43 61 32 - aisne@lpo.fr 

LPO Basse-Normandie (50-61-14) 
La Tisonnerie  
50250 St Nicolas de Pierrepont 
Tél 09 83 79 99 29 / 06 83 07 39 55 -  
basse-normandie@lpo.fr 

LPO Charente-Maritime (17) 
21 rue de Vaugouin - 17000 La Rochelle 
Tél/Fax 05 46 50 92 21  
charente-maritime@lpo.fr 

LPO Cher (18) - M. Bernard Michel 
Moulin de la Voiselle - 5 Bd de Chanzy  
18000 Bourges 
Tél 02 48 60 01 18  cher@lpo.fr 

LPO Finistère (29) - M. Daniel Le Mao 
Miné Saint-Jean - 29390 Scaer   
finistere@lpo.fr 

LPO Haute-Garonne (31)  
M. Gwénaël Pedron 
Chemin de Gourgue - 31160 Arbas  
haute-garonne@lpo.fr 

LPO Loir-et-Cher (41) - M. Didier Nabon 
1 rue des Ponts Saint-Michel - 41350 
Saint-Gervais-la-Forêt - Tél 06 37 78 52 99   
loir-et-cher@lpo.fr 

LPO Loiret (45) - M. Patrick Duhamel 
37 rue de la Grange - 45430 Chécy  
Tél 02 38 86 97 93  loiret@lpo.fr  

LPO Meuse (55) - M. Thierry Freytag  
54 grande rue 55700 Mouzay   
Tél 06 83 29 25 47  meuse@lpo.fr 

LPO Morbihan (56) 
• adresse postale (uniquement le courrier) :  
Centre Socio Culturel de Kercado - Rue 
Guillaume Le Bartz - 56000 Vannes 
• adresse du bureau : 
Maison des associations - Bureau 104 - 
Rue Guillaume Le Bartz - 56000 Vannes 
Tel : 06 25 58 17 39 - morbihan@lpo.fr 

LPO Oise (60) - M. François Gautier 
85 rue Etienne Dolet - 60100 Creil -  
Tél 07 86 86 80 06  oise@lpo.fr 

Antennes de la LPO France  

Espace Nature (17) 
Place Colbert - 17300 Rochefort sur Mer 
Tél/Fax 05 46 82 12 44 -  
espace.nature@lpo.fr 

LPO Maison du Fier (17) 
LPO- Route du Vieux Port 
17880 Les Portes en Ré 
Tél 05 46 29 50 74  
lilleau.niges@espaces-naturels.fr 

Station LPO de l’Ile Grande (22) 
22560 Pleumeur Bodou 
Tél 02 96 91 91 40 - Fax 02 96 91 91 05   
ile-grande@lpo.fr 

LPO Brenne (36) 
Maison de la Nature  
36290 Saint-Michel en Brenne 
Tél 02 54 28 11 04 Fax 02 54 38 03 71 

LPO Ile-de-France  
(75 - 77 - 78 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95)  
62 rue Bargue - 75015 Paris   
Tél 01 53 58 58 38  ile-de-france@lpo.fr  

 

Réserves naturelles et sites 

RN nationale  
des marais de Moëze-Oléron (17) 
LPO - Grange à Noureau -  
Route de Plaisance - 17780 St-Froult   
Tél 05 46 82 42 85 - rn.moeze@lpo.fr 

Centre nature de la Réserve naturelle  
de Moëze-Oléron (17) 
LPO - Ferme de Plaisance - 17780 St-Froult 

Tél/Fax 05 46 83 17 07 - rn.moeze@lpo.fr 

RN nationale du marais d’Yves (17) 
LPO - Ferme de la Belle Espérance   
17340 Yves 
Tél/Fax 05 46 56 41 76  
marais.yves@espaces-naturels.fr 

RN nationale de Lilleau des Niges (17) 
LPO - Route du Vieux Port - 
17880 Les Portes en Ré 
Tél 05 46 29 72 92  
jean-christophe.lemesle@lpo.fr 

RN nationale de la Baie de l'Aiguillon (17) 
LPO - Ferme de la Prée Mizottière -  
85450 Sainte Radegonde des Noyers 
Tél 02 51 56 90 01 - frederic.corre@lpo.fr 

Station de lagunage (17) 
LPO - Espace Nature - Place Colbert - 
17300 Rochefort-sur-Mer. Tél 05 46 82 12 44   
espace.nature@lpo.fr 

RN régionale de la Massonne (17)  

LPO - Fonderies Royales   
8  Rue du Docteur Pujos 
CS 90263 - 17305 ROCHEFORT CEDEX 
Tél. 05 46 82 12 34 - lpo@lpo.fr  

RN nationale des Sept-Iles (22) 
Station LPO de l’Ile Grande   
22560 Pleumeur Bodou 
Tél 02 96 91 91 40 - Fax 02 96 91 91 05.  
pascal.provost@lpo.fr 

RN nationale de Chérine (36) 
LPO Brenne - Maison de la nature   
36290 Saint-Michel en Brenne   
Tél : 02 54 28 11 04  Fax 02 54 38 03 71 

RN nationale des marais  
de Müllembourg (85)  
LPO - Fort Larron   
85330 Noirmoutier en l’Ile 
Tél/Fax 02  51 35 81 16 

RN régionale du marais de la Vacherie (85)  
LPO - Le Grand Mothais  
85450 Champagné-les-marais  
Tél/Fax 02 51 56 78 80  
marais-poitevin@lpo.fr 

RN nationale de Saint-Denis du Payré 
dite Michel Brosselin (85)  
LPO - Pôle des  espaces naturels -  
2 rue du 8 mai   
85 580 Saint-Denis du Payré   
Tél 02 51 28 41 10  
rn.saintdenisdupayre@lpo.fr 

RN nationale de la casse de la Belle 
Henriette (85)  
LPO - Pôle des espaces naturels -  
2 rue du 8 mai - 85580 Saint-Denis du Payré  
Tél  02 51 28 41 10 - 06 19 67 43 19 
sylvain.hunault@lpo.fr 
 

Centres de Sauvegarde 

Alsace (67) : LPO Alsace (03 88 04 42 12) 

Auvergne (63) : LPO Auvergne (04 73 27 06 09) 

Côtes d’Armor (22) :   
Station LPO de l’Ile Grande (02 96 91 91 40) 

Gironde (33) : LPO Aquitaine (05 56 26 20 52) 

Hérault (34) : LPO Hérault (09 67 18 76 24) 

Provence-Alpes-Côte d'Azur (84) :  
LPO PACA (04 90 74 52 44)  

Tarn (81) : LPO Tarn (05 63 73 08 38) 

 
 

  Siège social national : LPO - Fonderies Royales 

8 Rue du Docteur Pujos - CS 90263  

- 17305 ROCHEFORT CEDEX 

Tél 05 46 82 12 34 - Fax 05 46 83 95 86 - lpo@lpo.fr  

site : www.lpo.fr  -  catalogue : www.lpo-
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